

Ihr Weg zu uns:



Weingut Marianne Wagner

Dürrenberg 32 - 97084 Würzburg

Tel. 0931/65390 oder 0171/8032363

www.weingut-wagner-wuerzburg.de

info@weingut-wagner-wuerzburg.de

Unsere Heckenwirtschaft ist wieder geöffnet

ab 28. Februar bis 29. März 2026

(Änderungen sind möglich.)

Donnerstag bis Samstag ab 17.00 Uhr

Sonntag ab 15.00 Uhr

Unsere Verkaufs - und Lieferbedingungen

Unser Angebot freibleibend.

Mit dieser Preisliste verlieren bisherige Listen ihre Gültigkeit.

Preise: inkl. Mwst., Glas und Verpackung

Zahlung: nach Erhalt der Rechnung, rein Netto

Versand: in postanerkannten 6er Kartons sowie 1er, 2er und 3er Geschenkkartons

Versandkosten: erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Käufers

Verpackung berechnen wir zum Selbstkostenpreis



Unsere Weine

Wir arbeiten in unseren Weinbergen nach den Richtlinien des naturnahen Weinanbaus, um einen vitalen Boden sowie einen gesunden Rebbestand zu erhalten. Dies ist die Grundvoraussetzung für die Ernte hochwertiger Trauben. Durch den bewusst schonenden und Rebsorten reinen Weinausbau erzeugen wir besonders bekömmliche und für die jeweilige Sorte typische Weine. Alle Trauben stammen aus der bekannten Würzburger Weinlage dem Würzburger Kirchberg bzw. aus Weinbergen von Freunden aus Franken und dies garantiert Weingenuss auf hohem Niveau.

Unsere Weine sind ausschließlich deutsche Qualitäts- und Prädikatsweine aus Franken. Alle Weine enthalten Sulfite.

1 2024er **WAGNER'S RIVANER**
Qualitätswein - 0,75 l Bocksbeutel

*8,00 € 10,67 €/l



*diese Trauben stammen aus einem Weinberg von Freunden aus Franken

2 2024er **WAGNER'S WEISSE BURGUNDER trocken**
Qualitätswein - 0,75 l Schlegelflasche

*9,00 € 12,00 €/l



3 2024er **WAGNER'S SILVANER trocken**
Qualitätswein - 0,75 l Bocksbeutel

9,00 € 12,00 €/l



4 2024er **WAGNER'S ROTLING**
Qualitätswein - 0,75 l Schlegelflasche

7,50 € 10,00 €/l



5 **WAGNER'S SECCO**
„ein prickelndes Vergnügen“ - 0,75 l Sektflasche
Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

8,50 € 11,33 €/l

